miitatis\ Notum sit omnibus sanctc ecclesie lilys tarn futnris quam presentibus, quod

ejro dux Ratiborins'' hereditatis moo villain contuli pro salute animo meo et intuitu

i) //.'.rm/rUrt- H . ir. run fawrwiftw.

iv:iinwr*llw.-to I'rkuudndMi lb. S

Digitized by Google

»H ]-2:t!<. No. C8.

retribuciouis divine doiuui Suckowic ' et
h

toto convent ui
b deo ibidem famulauti 1

nomine

Sanibloe'"), <|uam villain, sieud earn perpetua liter deo contulimus, ita earn libere esse'

voluntas ab omni exaecioue. qua' impediri potest, sciliced a prewod et powos* et podwoda

et a eaniduetionibus
1

' et ab expedicione et a provocationibus', nisi per eamerarium

i launtii et ante prepositum, a eastorarys k
et ab omni impedimento, quo villa gravari

potest. I'latuit autein ad tirmamentum rei gestc banc eartam eouscribi et nostri muni-

inine' sigilli'" et domini episeopi, ut invlolabi liter pcrseveret, roborari. Quod si quis

ullo prorsus ingenio vol violencia tradieionein banc iufringere" et eouvellere temptaverit,

lux lucerne illi non luceat ac vocem" spousi et sponse non audiat, a liminibus p sancto

ecclesie alienus efticiatur 1 et cum Juda traditore deputetur. Acta est bee tradieio anno

domiuiee inearuaeionis M°. CC°. XXX VHP. ciclodecemnovenali JUI°, lunarii^n 0
. solari'XV,

indiccionali XI". epacte III', eoncurrente 1111*).

68.

183ft. Fehruar 15. i)an.vl<j. Wilkelm, ehemaU Biiekof ron Modena, pdpttlicher Legat, fordert

die linrohntr ron Gothland anJ sum Auj'bau de* ntekrfach n,n den lleiden verbrannten Klotttrt OH™
hrizuMteuern und rerlteiatt ihnen da/iir 40 Tage Ablatt.

i^riqiiial (ulitw Steffi) tin Staattarchiv :u Konigtberg Sthbl. LV n. 10,

Oedruckt: Udebur, Seuei Archil- II 203 204. Cndts diplomatic* Pomeraniae I 580 It. 269.

Angefihrt: Perlbarh, Prtimsi$tl,e Rrgetten n. 168.

\V[ilhelrans] divina miseraeione episcopus quondam Mutineusis penitentiarius domini

pape apostoliee sedis legatus omnibus Cbristi fidelibus in insula Gutlaudie constitutis.

ad quos presens littera perveuerit. salntem in nomine .Ihesu Cbristi. Quoniam, ut ait

apostolus, omnes stabiraus ante tribunal Cbristi reeepturi. prout in corpore gessinros.

sive bonum luerit sive malum, oportet nos diem messionis extreme miserieordie operibns

prevenire et |etern]oninr intuitu seminare in terris, quod reddente domino cum multi-

plicato fruetu recolligere debeamus in eelis, firmam spem fiduciamque tenentes. quoniam,

qui parce seminut. paree et metet, et qui seminat in beuediVtionibus. de benedietionihus

et metet vitaiu eternarn. Cum igftur ad edilicacionem eeelesie et mouasterii de Oliua

Cistertiensis ordinis, quod frequenter a pagan is eombustum est. proprie uon suppetant

f'acultates, universitatem vestram monemus et exbortamur in domino atque in remissionem

vobis iniungimus peccatomm. quatinus de bonis a deo vobis collatis pias elemosinas ei

grata eis earitatis subsidia erogetis, ut per subvencioneni vestram ipsorum inopie con-

sulatur, et vos per hec et alia bona, que domino inspirante t'eceritis. ad eterua possitts

gaudia pervenire. Nos autem de omnipotent is dei rnisericordia et de beate dei genitricb

Marie et beatorum apostolorum Petri et Panli meritis confidentes omnibus, qui predicts

») Ikwwi K b-b> fW K. r) ftauilui.tw I', d) lffihlwf K. • • >i<r/MI K. f; qonm K. f} po»«» K. k) <«.r»r.t.«> K. i) pn nUllT
k) i»m>f}> l». r».trirti« K. I) inut.r.- |i, r-.i) V'HU l>. «) InBfn- Jmat K. >•) *• /f*#, neie K. f p) /t kit. Ja/ir m luniilmi ii» K-, hMWbM ''

(rft. S. 71.) q) f<M K r r) /»* ' K. •) tH*Ut ' ."'•ilf "i.

i) AmUnm (Xttuhlin: n»t X, ii.ut.it. -\ .X,t,f, tkr r»rigrk f.V* •.</< f.r ',i„,i ,;,/, „„ .\.n :
ci>,l>er 1238 Rttiih»n fietit:

in STiint»)iolk* lliiitdeit.
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raonttterio elemosinas suas contulerint. quadraginta dies de iniumrta penitentia relaxamus.

Datum in (idanzc anno dominiee inearnationis M°. CC." XXX°IX° quinto decimo Kalcndas

Marcii.

«9.

1239. Sejttentlw 19. O. 0. Herzo<i Steantopoft ron I'ommem rerhiht dem Matter Zucknv die

Jlorfer Skar*zeira mid Grahoico im Sr/nretzer Gdrift, l>ej'reit Me. rim alien l.imien, «»*"T der l.andwehr,

vnd e-rimirt sir ran der herzoglichen Gerirhtubarkeit

.

.\b%rhrij't im X»r!:nner (,'opiarium in Itanzitf (It) p. >'t * . Abtrhri/t im Zurknwr t'apiarium in KonitjJtt^tj .1 102 (K)

p. 10 n. 13.

0'itnickt: //,>,<•/.. PommrrellMr Studir,, M lirilnae VII. fWw dipt.maHin, Pomeraniae I $41 3 n. 4(13.

In nomine doiniui amen. Xos Swantopolcus dux Pomeranorum notum esse volunius

omnibus preseus seriptum inspecturi.s. quod ad honorem dei et beate Marie virginis domui

Suceouiensi contulimus villas nostras in districtu Sweeensi situs, videlicet Caraowo") cum

duobus lacubus et loco molendini et eluusura super aquani, que Vda 4

) vocatur, et Grabovo

cum lacu suo toto et nemore inter ipsum lacura et* Wislam et traetum Wissle
c usque

;id metas ville nostre in Topolna"
5
) sine omni partieipacione circumsedencium et locum

molendini cum utroque littore eo iure. quo uos
F

ipse noscimur possedisse. volentes. ut

incole dictamm hereditatum liberi sint ab omni servicio dueali, quotuuque nomine cen-

sentur, excepto, quod ad reparacionem castri et ad del'enssionem terre in Swece r

contra

inimicos cum aliis hominibus terre ire tenebuntiir. Prepositus vero eosdem homines et

nullus alter iudicabit et iudicutas penas toilet, nisi tunc, cum 1 actor alterius iurisdiccionis

fuerit, prepositus medium penam et mediam aliam partem castrum toilet. Ut autem hec

nostra donacio firmior in j)erpetuum persevere!, presentem kartam h muniminc sigillorum

presencium duximus mnniendam, nostro videlicet et patris nostri domini Michaelis epi-

scopi Wladiszlauiensis
1

et fratris nostri domini Samborii nee non et dilecte matris nostre.

Actum anno domini M°. (V. [XXX] k IX 4
) XUl Kalendas Oetobris.

70.

1249. MATS 27. Stotjt. IJerzog Sirantopolk ron Pommrrn rerkauft eeinem CapelUni Hermann

dux Dorf Jiitzotr im Stolper Gcbict fiir zwei Pf'erde frei ron it Hen Losten.

Abtrhrift in der Mntrikel mn Itelbuk fol. 12 n. 12 im Stanttarrhir zu Stettin.

Oedrurkt: Itreger, Codex diplomatic Piimrraniar I 2t)4 .', n. CXXX. Coder Hiplomaticut Pomeranian I did n. 297.

Angefihrt: h'lempin. Pommer«rhe« Urkundrnhurh I 3(>4 n. 31H.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Soleut prescntis temporis acta notitiam

effngere modernornni. si non fnernnt vive vocis ant litenirum mnnimine roborata. Hine

est, quod nos dei gracia Swantopolcus dux Pomeratiorom notum esse volumus universis

•) CirwM*o h. I.) /tin II. •) WuH» K. 4) C..|*l.u l>. /•>.« It, II Kwvtrxe K. rj "'«> f<** 1» h) raMM K. i) VUO. K. k) M». 00*. Ill tU

MiaMiK. *•.re*. ix. xiii K.i. o.i H

i) S:<ir*zrtr» n. run Ntiifiti:. *) />>;> Rtlrarzirtourr. . 7i»/ "'^"" » *• &''«•«•':. 1> lam fraglirk » r.«/. -/n<n,

XX -''T XXX : i rriiiin: fa : id: S,r„i't»i J 1/ »•• '.•/»•• 1240 ['». K. 71 und 72) «7«m tadt id, hHU 1239

di* iwWtnrfC (Ifnzr.

n
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Christ i lidelibus turn posteris quam preseuiibus presetitem literam inspeeturis villain, que

Riceuo') nuncupatnr, in Zlupeusi'
1 dyoeesi sitam domino Herinanno capellano nostro iure

hereditario dnonnu equorum pretio conipuratam viMulidis.se sibi sueque posteritati in per-

petuum possidendam. Addidimns etiain. ijuod possessore* predicte ville ab omni exuetione

seculari totaliter sint liberi. Et nt autem hee" vendieio
1

' futuris temporibus rata et in-

eonvulsa teneatur, presentem literam sigilli nostri iuprcssione duximus roborandain.